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DREJTORIA PiIR URBANIZii*T NHT PLANIFIKIM HAPIISIROR KK - PRIZREN,me kdrkesen e Sinan Bira j nga fsh.planeje me banim ne rrugen ,,1,,. me te cilen ka kerkuar leje p€r
ne prizren, ne baze te ncnit 3paragra1ilpikal.l.l4.l.24,'i.1h.n"ffin.ni.rsiu,ogJi|pika|.l

te Ligiit per Nderrirn numer 04/L-r l0,nenit j t. irgit per planifikim uaf.ino. il..-;;;, Vendimitper miratimin e Hafies zonar3 ti^[-or1un6s se prizr;it (HZK) per periuclhen 2022 2030 Numdr001-0ll-48192 tc dates 31. 03.2022 si dhe konform n.ri, i5 ,e 
'Ligyi, 

per vetcqeveriq en Loka rc dhete nenit 44' 46, 17, 18 dhe nenit 125 te L.p.p.A numer 05/031 te dates 25. 05. 2016 si dhe neni r42paragrafi 3 r'endimit Komunal pe fuegullimrn e qyctit dhe te sherbimeve komunalc numer 0l/01 l-2dataltl. 11.2004 merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Sinan Biraj nga fsh.planeje me banim ne mr gen " ll" .

lej e per" r0 tnl er infrastru kture kanal izinr dhe ven dos ere usetave"
bchet ne ng.kadast. p-71813023- 00354-11 Z.K Dushanove.

se si dote zhvillohen ounrmet-egz ekutimi

me te cilen ka kerkuar
ne /1" pn.ll. e cila do te

I' Dat€n e fillimit t€ punimeve investitori eshte i obliguar q6 te lajmeroje inspekcionin
komunal ne afat prej g ditesh.

II. Vendosja e rrjetit td behet sipas dokumentacioni teknik._projektit.

- Investitori eshte i obliguar qe_punimet td kryen ne bazd te dokumentacioni teknik-projekte e nepajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike per kdsi lloje punime.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Leje Hyrje nga KEDS NR. 626 te dates 25.06.2024.
Sipas pelqimit te Drejtorise Sherbimeve publike Nr.05_34jl01_ 75648 te dates 03.07.2024.ceket

S

S

S

rpas pelqimit Hidroregjioni Jugor Nr. 241 . te dates 17.07.2021.
ipas pelqimit Telekomi i Kosoves - Departamenti Teknik Nr. 215 tc d
ipas pelqimit K.R.U. .,Radoniqi _ Dukagjini,, Sh.A. Nr.44 t dt.20.06.

ates I 8.06.2024
2021.me kuides te vcqantcate unimve dhe te itha havante dhe rrezi edotenet dodhin r c es eshte vet tnvestitori-eszckut ucsr t

III' lnvestitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipasAktvendimit te dhena. kurse 
,vend. 

pirnimi'naten te ndriqohet me drite asntu le te- mun6esohetqarkullimi i lire i automjeteve dhe te ternbesoreve, kurse materialet te qera duhet td menjanohen ngarruga ku jane kryer punimer.

Republika e Kosovis



IV' Ky aktvendim 
.pushon td vlej€ ne rast, se me pune nuk fillohet mbrenda alatit prejI 2(dymbdhj etd) muaj sh,duke liogarirur ngu ditu . ..t-"r re,e r.i..i,e,

v' Pas kryerjes se punimeve Investitori dshte i obliguar qe ven<lin menj0here te bjere negjendje te meparshme dhe cdo iemtim obligimi rnU.,., inu"r,no.rl,vI' N€ qoftese punimet ne infraitrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitorieshte i obliguar qe re kerkoj nga ky organ f".;. pe. ruri,Ji.in e atbtit te punimeve.

Arsyetim
Lejohet Sinan Biraj nga fsh.Planeje me banim ne rrug€n ,,11,,, nte te cilen ka k€rkuar leje per

r.rc n.l1,, pn.ll.e cila clo te behetne ng.kadast. P-71813023-00354-4tZX-D;h*;;-E;i.e shqyrtuar kerkesen e Invesritorir si dhedokunlentacionit teknik dhe te shtolcave q..u te fr"r"rt*ra" s,bashku me kdrkese vdrtetohet se:

oror..,Ji,.otottduren 
paraprake eshte kontrolluar dokun.rentacioni teknik ,gu un, 

'"-Lo.ni.epuntorit

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara €shte konstatuar se jane plotesuar kushtet per

Xi,',x;r,e 
lejes Per pd' 

n"

Nga se u tha me larte uvendos si ne dispozitiv te k€tij Aktvendimi.

KESHILLA JURTDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te dreite ankese n6
lPt..pfj 3-0 ditdsh nga dita e marjes se te njejtes Miri".ire ire v;.ii.i,-arr"",J'p,uninun-.,i,Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

hkcBas Ii'sional:

Zana Belloda, inxh. dip. ark. erim Berisha, jur. dip.:l

DREJTORI:


